
 
   

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 117 del 12-12-2022

OGGETTO:

MANIFESTAZIONI NATALIZIE ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
 
L’anno duemilaventidue , il giorno dodici del mese di Dicembre , alle ore 12:27 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA  (in Sala Giunta) Sindaco X    
MORETTI MARIO Assessore   X  
BARBATO NICOLA MAURO (in Sala
Giunta)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA Assessore   X  
MAURIELLO ELISABETTA (in Sala
Giunta)

Assessore X    

 
Presenti  3
Assenti 2
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza è stata accertata da parte del
Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

Premesso che:

 

 - l’assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione Eufemia Barbato per il periodo natalizio ha elaborato e
presentato un progetto dal titolo “La Magia del Natale Carinarese”, il cui obbiettivo è vivere e raccontare il



Natale attraverso il recupero e la valorizzazione del patrimonio immateriale del territorio fatto di tradizioni
musicali, folkloristiche ed enogastronomiche tipiche; un evento rilevante per la nostra comunità sia in
termini culturali, che di sviluppo dell'economia locale;
 

 - il Comune, non avendo gli strumenti adeguati, si avvarrà della collaborazione delle varie associazioni
presenti sul territorio comunale per realizzare le seguenti iniziative:

 
 

�        Domenica 18 dicembre 2022-ore 09:00: Piazza Trieste - Comune di Carinaro
“COLAZIONE CON BABBO NATALE” - trenino “NOEL EXPRESS” a cura della ProLoco Carinaro

I bambini e i meno giovani avranno l’occasione di fare colazione con Babbo Natale.

I bambini potranno poi salire sul Trenino ‘Noel Express’ per un giro turistico nel centro Storico del paese.

 
 

�        Giovedì 22 dicembre 2022, ore 19:30, Chiesa S. Eufemia- Comune di
Carinaro

“CENA SOLIDALE” a cura dell’associazione Carità

Cena Solidale con persone bisognose e diversamente abili, con intrattenimento di Animazione e spettacoli di
Giocoleria, Magia e Bolle.

 

�         Giovedì 26 e Venerdì 27 dicembre 2022 ore 17:00 Villa Comunale A. Sepe
  Spettacolo “The Big. Show” un grande e divertente spettacolo adatto a tutte le età .. grandi e piccini:

 

�        Sabato 31dicembre 2022, ore 18:00, Piazza Trieste - Comune di Carinaro
“BRINDISI DI CAPODANNO” a cura dell’associazione Carità

Brindisi Augurale di capodanno alla presenza delle Autorità civili e religiose del posto e dei paesilimitrofi. Si
brinderà con spumante derivato dai vitigni di Asprinio, eccellenza del nostro territorio, accompagnato da
gustosa pizza di scarola e panettoni artigianali vincitori di importanti competizioni internazionali.

 

�        Venerdì 6 gennaio 2023, ore 09:30, Piazza Trieste - Comune di Carinaro
“ASPETTANDO LA BEFANA… LA STRADA DIVENTA SPETTACOLO”a cura della ProLoco

Artisti di Strada: Trampolieri, Bolle, Giocolieri, Clown, Manipolatori di Palloncini in abiti suggestivi che
rievocano il personaggio della befana, con distribuzioni di cadeau ai bambini presenti alla manifestazione

 

�        Martedì 16 gennaio 2023, ore 17:00, Piazza Trieste - Comune di Carinaro
“FESTA DI SANT’ANTUONO” a cura dell’associazione Carità

Ripristino del tradizionale falò di Sant’Antuono e degustazionedi prodotti tipici

 

 Tutto ciò premesso, a voti unanimi espressi nei modi e forme di legge,

 



DELIBERA:

 
di approvare il progetto: “La Magia del Natale Carinarese”, così come in premessa;

 

di dare atto che la cifra necessaria per le manifestazioni di € 8.000,00 ripartita tra le sottoindicate
associazioni:

 

APS ProLoco € 5.000,00

Associazione Carità € 3.000,00

trova disponibilità al capitolo 460.0 del bilancio 2022 per €.3.000,00, al capitolo 1880.0 del bilancio 2022 per
€.1.000,00 e al capitolo 1880.1 del bilancio 2022 per € 4.000,00;

 

di demandare al responsabile dell’Area amministrativa la predisposizione degli atti consequenziali alla
presente deliberazione;
 
di demandare al responsabile dell’Area Finanziaria tutti gli atti consequenziali alla presente
deliberazione;
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4°, del D.Lgs n.
267/2000.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 300 DEL 07-12-2022

 

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 09-12-2022
Il Responsabile del Settore

  VINCENZO PICONE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione



secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 300 DEL 07-12-2022

 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 09-12-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

 

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

  
x la copia



La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

   Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 300 DEL 07-12-2022
 

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 09-12-2022 Il Responsabile del Settore

  VINCENZO PICONE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 300 DEL 07-12-2022

 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 09-12-2022 Il Responsabile del Settore  
  MARIA MARSILIO    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI
PROPOSTA N. 300 DEL 07-12-2022

 
 

DELIBERA DI
 

N. 117    DEL  12-12-2022
 

 
Oggetto:MANIFESTAZIONI NATALIZIE ANNO 2022. ATTO DI
INDIRIZZO
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 13-12-2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 28-12-2022 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 13-12-2022                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005


